СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 26.06.2019г.                                    № 82/1

Об утверждении прогнозного плана
(программы) приватизации
муниципального имущества на 2019 год

    В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" (в редакции от 31.05.2010г.), Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Верхнереченского сельского поселения»,
утвержденного решением Совета депутатов от 07.09.2016 г. № 36/2, с целью эффективного управления муниципальной собственностью Верхнереченского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области Совет депутатов

РЕШИЛ :

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2019 год (Приложение №1).
2. Рекомендовать администрации Верхнереченского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области осуществить приватизацию объектов муниципального имущества в соответствии с утвержденным прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества на 2019 год и действующим законодательством.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с момента  обнародования.

Глава Верхнереченского сельского поселения                              Н.Г. Ермилов

Приложение № 1
«Утверждено»
Советом депутатов Верхнереченского
 сельского поселения
От 26.06. 2019г.  №82/1

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2019 ГОД

1. Общие цели, задачи и направления приватизации
муниципального имущества

1.1. Целью политики приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности администрации Верхнереченского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области, является кардинальное повышение эффективности функционирования экономики поселения в целом.
1.2. Для реализации указанной цели необходимо решение следующих задач:
1.2.1. Оптимизация структуры муниципальной собственности, т.е. сокращение до минимума количества муниципального имущества, необходимого администрации Верхнереченского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области для обеспечения своих функций.
1.2.2. Пополнение доходной части бюджета сельского поселения от приватизации муниципального имущества:
прогноз поступления в бюджет администрации Верхнереченского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области от продажи автомобиля УАЗ -315196 на 2019 год -  145 000 руб.
прогноз поступления в бюджет администрации Верхнереченского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области от аренды земельного участка (пашня) площадью 202,2001 кв.м. на 2019 год – 384180 руб.
1.2.3. Создание широкого слоя эффективных собственников, ориентированных на расширение производства товаров и услуг, необходимых населению, создание новых рабочих мест.
1.3. Основными направлениями в осуществлении приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности администрации Верхнереченского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области, являются:
1.3.1. Приватизация автомобиля УАЗ -315196 и земельного участка площадью 202,2001 кв.м.
2. Перечень объектов муниципального имущества, подлежащих приватизации в 2019 году

Таблица 1
Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2019 году

	1.
	Автомобиль  УАЗ -315196
	Параметры транспортного средства: идентификационный номер ХTT315196А0586791, автомобиль «В», 2010 года выпуска, модель № двигателя 409100*А3016841, шасси № 315100А0557566, кузов №315196А0005190, цвет кузова авантюрин металлик, регистрационный знак Р 451 AВ 34

	2.
	Земельный участок
	Параметры земельного участка: земли сельскохозяйственного назначения,  площадь - 200,2001, кадастровый номер 34:17:000000:1531

Срок приватизации 3 квартал.

[bookmark: _GoBack]